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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 01-04-2025
Niels Lindhardt Johansen (L) blev indkaldt som stedfortræder for Bettina Zarp (O).
Godkendt.



Punkt 2: Årets første budgetopfølgning (SAU) - beslutning

25/5149

Beslutningstema
På baggrund af årets 1. politiske budgetopfølgning skal det besluttes, om budgetopfølgningen kan godkendes.

Kompetence til afgørelse
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Byrådet under Social- og Arbejdsmarkedsudvalget godkender:

1. Omplacering af 14,120 mio. kr. til Social og handicap.
2. Omplacering af -0,671 mio. kr. fra Kultur-, fritid- og arbejdsmarked.
3. Den fremlagte statusmåling på udmøntning af tiltag i budgetaftalen for 2025-28, jf. bilag 1.

Sagsfremstilling
Årets 1. politiske budgetopfølgning indebærer ingen tillægsbevillinger til drift eller finansiering. Det lægges således kun
op til at gennemføre en række omplaceringer såvel indenfor som mellem forskellige driftsrammer.
 
På anlæg søges bevilling til at fremrykke 7 mio. kr. fra 2026 til 2025, vedrørende den nye multihal i Ølstykke, mhp.
betaling af bl.a. projektering og udførelse af midlertidig byggepladsvej, som kan gennemføres hurtigere end forventet.
 
Resultatet af årets første budgetopfølgning afspejler et regnskab for 2024, der indebærer en stabil økonomisk udvikling,
hvor økonomien bliver konsolideret. Udgangspunktet for økonomistyringen i 2025 er således godt, og der arbejdes på alle
områder med at overholde de rammer, som blev fastlagt i budgettet.
 
Ift. de udgiftsneutrale omplaceringer er især to af væsentlig karakter. For det første gennemføres en børnetalsregulering
ift. dagtilbuddene, klubberne og skolerne, hvor de aktuelle børne- og indskrivningstal sammenholdes med de budgetlagte
forudsætninger. Og særligt ift. dagtilbuddene kan det konstateres, at der aktuelt forventes færre børn end forudsat i
budgettet. Der kan på den baggrund gennemføres en børnetalsregulering, som frigiver 4,5 mio. kr. Det indstilles, at disse
midler fastholdes på dagtilbudsområdet mhp. at kunne bidrage til at efterleve kravet om minimumsnormeringer, hvilket
ellers vurderes vanskeligt. Dette er beskrevet i særskilt sag på Familieudvalgets dagsorden.
 
For det andet kan der hjemtages ekstraindtægter fra den centrale refusionsordning, som følge af en ny model for fordeling
af udgifterne til behandlings- og specialundervisningstilbud. Ekstraindtægterne udgør 7 mio. kr., som det indstilles, at der
anvendes til at håndtere en forventet budgetudfordring ift. tabt arbejdsfortjeneste. Begge dele ligger udenfor
servicerammen. Derved indebærer den aktuelle prognose, for udgifterne til socialområdet, et udgiftspres i
størrelsesordenen 5 mio. kr., hvilket skyldes, at priserne for køb af pladser i andre kommuner stiger kraftigt bl.a. pga.
trepartsaftalen. Herudover svarer den aktuelle prognose til forventningerne i forbindelse med budgetlægningen for 2025.
Der vil i forbindelse med årets 2. budgetopfølgning blive foretaget en fornyet vurdering. Dette er beskrevet i særskilt sag
på Social- og Arbejdsmarkedsudvalgets dagsorden.
 
Status for kommunens økonomiske nøgletal fremgår af tabel 1 nedenfor.
 
Tabel 1: De økonomiske hjørneflag

 
Forventningen til driftsoverskuddet er uændret efter budgetopfølgningen, men ligger 4 mio. kr. lavere end oprindeligt
budget, hvilket skyldes overførsel af uforbrugte midler fra 2024 til 2025 som godkendt i Byrådet i marts.



Driftsoverskuddet udgør derfor 119 mio. kr. Heri er indregnet et servicerammedepot på 15 mio. kr.
 
Serviceudgifterne påvirkes ikke af budgetopfølgningen og udgør 2.472 mio. kr. Serviceudgifterne er udelukkende steget
siden det oprindelige budget som følge af overførelsessagen.
 
Bruttoanlægsudgifterne ekskl. forsyning stiger med 7 mio. kr. som følge af fremrykning af midler vedr. multihallen.
Derudover skyldes forskellen mellem oprindeligt og korrigeret budget primært overført mindreforbrug på anlæg fra 2024
til 2025.  
 
Den gennemsnitlige kassebeholdning falder med denne budgetopfølgning med 3 mio. kr. til 264 mio. kr.
 
Særligt om bevillinger under Social- og Arbejdsmarkedsudvalget
For Social og handicap indebærer regnskabet for 2024 et mindreforbrug ift. korrigeret budget. Det skal ses i lyset af, at
indsatserne i handleplanen udviser en stigende effekt, men også at nogle indsatser i forhold til borgere først igangsættes i
2025. Begge dele er nærmere beskrevet i særskilt sag på dagsordenen for Social- og Arbejdsmarkedsudvalget angående
prognose for køb af pladser.
 
I det lys har administrationen vurderet økonomien og forventningerne til 2025. Her ses aktuelt et udgiftspres på samlet 27
mio. kr. Det skal imidlertid ses i sammenhæng med to forhold:
 

For det første fokusområdet og handleplanen, der fortsætter ind i 2025, og hvor effekterne skønnes at udgøre 15
mio. kr. samlet set. Det svarer til forudsætningen ifm. budgetlægningen for 2025.

 

For det andet er der konstateret en budgetudfordring ift. udgifterne til tabt arbejdsfortjeneste svarende til 7 mio. kr.,
som ved denne budgetopfølgning søges finansieret ved berigtigelser af sager vedr. udgifter til behandlings- og
specialundervisningstilbud, som udløser statsrefusion med tilbagevirkende kraft. Indtægter vedr. berigtigelse samt
budgetjusteringer til tabt arbejdsfortjeneste er serviceudgiftsneutrale og påvirker ikke serviceudgiftsrammen i 2025.
Merindtægterne vedr. behandlings- og specialundervisningstilbud knytter sig til en ny model for fordelingen
mellem undervisningstid og tid til behandling, hvilket betyder, at flere sager udløser mere statsrefusion. Men det
betyder også, at sagerne udgiftsføres under Social og handicap og ikke i Dagtilbud og skole. Derfor overføres der
budget og forbrug svarende til 7,1 mio. kr. til Social og handicap fra Dagtilbud og skole.

 
Ovenstående forhold betyder, at der er en aktuel budgetudfordring på Social og handicap i størrelsesordenen 5 mio. kr.
Hovedårsagen hertil er, at priserne for køb af pladser i andre kommuner stiger kraftigt, og højere end den generelle pl-
fremskrivning i budgettet. Dette skyldes bl.a. ekstraordinære lønstigninger i kølvandet på trepartsaftalen.
 
Der vil i forbindelse med årets 2. politiske budgetopfølgning blive foretaget en fornyet vurdering af budgetudfordringens
størrelse og effekten af de igangsatte handleplaner.
Der er ved denne budgetopfølgning desuden foretaget et mindre antal interne budgetomplaceringer mellem rammerne,
men inden for centeret.
 
Sundhed og omsorg har ingen budgetændringer.
 
For Kultur, fritid og arbejdsmarked nedjusteres budgettet netto med 0,7 mio. kr., idet lønsum omplaceres til Borgerservice
og organisation som følge af omplacering af opgaver. Herudover forventes balance på arbejdsmarkedsområdet, når
budgettet vurderes i lyset af regnskabsresultatet for 2024. Dog har budgetterne til særligt sygedagpenge været presset i
både 2023 og 2024. Derfor løftes budgettet til sygedagpenge med 5 mio. kr., som finansieres af indtægter fra berigtigelser
af statsrefusion på området vedr. tidligere år. Berigtigelserne er et resultat af en gennemgang af statsrefusionerne på
området. Det endelige resultat af gennemgangen kendes først i årets 2. budgetopfølgning og bliver sandsynligvis højere.
Endelig er der en række budgetomplaceringer indenfor budgetrammen, der gennemføres i lyset af regnskabsresultatet for
2024.  
 
Udmøntning af prioriteringer til budget 2025-28
Som led i budgetopfølgningen er der foretaget en statusmåling på udmøntning af de politiske initiativer, som er indeholdt
i budget 2025-28 for de enkelte udvalg, jf. sagens bilag 1.
 
Budgettet under udvalget indeholder 3 politiske initiativer; på nuværende tidspunkt er 1 af disse allerede succesfuldt
afsluttet (grøn). De øvrige 2 initiativer forløber planmæssigt, men er endnu ikke afsluttet (gule).



Konsekvenser for budgettet
For kommunen samlet set er driftsoverskud og serviceudgifter uændrede sfa. budgetopfølgningen. Bruttoanlægsudgifterne
stiger med 7 mio. kr. og den gennemsnitlige kassebeholdning falder med 3 mio. kr. til 264 mio. kr.

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 01-04-2025
Anbefalet.

Bilag

Implementering af budgetaftale 2025-28 SAU

Social- og Arbejdsmarkedsudvalgets budgetopfølgning



Punkt 3: Prognose for købsbudget 2025 Social og handicap - orientering

24/370

Beslutningstema
Der orienteres om den første prognose for købsbudgettet for 2025 på social- og handicapområdet.

Kompetence til afgørelse
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
I denne sag beskrives seneste status for udgiftsudviklingen i 2024, en beskrivelse af de økonomiske forventninger til 2025
samt proces for håndtering af de bevillingsmæssige konsekvenser.
 
Regnskab 2024
Regnskab 2024 forelægges i dets endelige form for Økonomiudvalget og Byrådet i april måned, hvorefter det revideres af
revisionen. Det kan konstateres, at de prognoser og budgetopfølgninger, der er udarbejdet på socialområdet i 2024, holder
stik. Regnskabet viser et mindreforbrug i størrelsesordenen 5 mio. kr. i forhold til korrigeret budget. Heri indgår, at der i
2024 blev afsat en tillægsbevilling på 25 mio. kr. Mindreforbruget i regnskabet skyldes dels, at de igangsatte handleplaner
for genopretning af økonomien har en stigende effekt. Dels at en række konkrete indsatser over for borgerne først
igangsættes i 2025. Dette giver alt andet lige et godt afsæt for de økonomiske prognoser, der udarbejdes for 2025 og den
økonomiske opfølgning i løbet af året.
 
Prognosen for 2025 i hovedtræk
På baggrund af regnskabsresultatet samt forbruget i årets første måned i 2025 er der udarbejdet en prognose for
købsbudgettet, som grundlæggende indeholder:
 

Al aktuel viden om aktivitet i regnskab 2024 og dermed realiserede effekter af handlinger i 2024, der har effekt i
2025,
nye priser ifm. køb af pladser der er væsentligt højere end den generelle prisfremskrivning,
ny viden om forventninger til aktivitet og borgernes behov,
ny viden om opstart og afslutning af tilbud.

 
Prognosen indebærer, med de forudsætninger, en udgiftsstigning ift. budgettet på 27 mio. kr. Den reelle budgetudfordring
udgør imidlertid blot 5 mio. kr., der skyldes, at priserne på køb af tilbud er steget mere end forventet.
 
Det skal således bemærkes, at det ifm. budgetlægningen for indeværende år blev vurderet, at nye udgiftsreducerende tiltag
i 2025 vil kunne bidrage til at reducere udgiftspresset med 15 mio. kr. Det er på nuværende tidspunkt fortsat vurderingen,
at de 15 mio. kr. kan tilvejebringes. En status for de økonomiske effekter heraf vil indgå i den prognose, der danner
grundlaget for årets 2. politiske budgetopfølgning, der forelægges i september 2025.
 
Det skal tilsvarende bemærkes, at der kan hjemtages ekstraindtægter fra den centrale refusionsordning som følge af en ny
model for fordeling af udgifterne til behandlings- og specialundervisningstilbud. Ekstraindtægterne udgør 7 mio. kr., som
det i budgetopfølgningssagen indstilles, at der anvendes til at håndtere en forventet budgetudfordring ift. tabt
arbejdsfortjeneste. Begge dele ligger udenfor servicerammen.
 
Derved udestår en budgetudfordring på 5 mio. kr. Det skyldes merudgifter som følge af, at priserne på tilbud i gennemsnit
stiger mere end forudsætningen på 3,9%. De gennemsnitlige prisstigninger udgør op imod 6%, hvilket skyldes effekten af
udmøntningen af trepartsmidler. Effekten er neutral på landsplan, idet det mellemkommunale køb og salg af pladser er lig
hinanden. Egedal Kommune er imidlertid nettokøber af pladser, og skal derfor betale takststigninger som følge af
trepartsmidler, der indarbejdes i taksten fra sælgerkommunen, og som køberkommunen ikke har nogen mulighed for at
påvirke.
 
Konklusionen er derfor, at købsprognosen reelt er intakt i forhold til de forventninger, til aktivitetsniveau og borgernes
behov, som budget 2025 bygger på. 



 
Den samlede vurdering af budgettet indeholder ikke økonomiske konsekvenser af ændringer i botilbudsstrukturen i 2025.
 
Håndtering af bevillingsmæssige konsekvenser
Prognosen for købsbudgettet for 2024 blev løbende opdateret, og der var afgivelse i løbet af året godt og vel i
størrelsesordenen 5 mio. kr. Den nuværende budgetudfordring, der skyldes prisstigninger, ligger således indenfor
rammerne af de usikkerheder, der i al almindelighed ligger i prognosen. Derfor anbefales det, at købsprognosen
revurderes i årets 2. budgetopfølgning på baggrund af halvårsregnskabet for 2025. Til den tid er der ligeledes et godt
grundlag for en vurdering af de økonomiske effekter, der følger af handleplanen på social- og handicapområdet.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen konsekvenser for budgettet. Der henvises til årets første budgetopfølgning.

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 01-04-2025
Taget til efterretning.



Punkt 4: Justering og opbygning af botilbudspladser på Solkrogen og Engbo
- beslutning

25/313

Beslutningstema
På baggrund af tilsagn om lånedispensation til udvidelse af botilbudskapaciteten skal udvalget træffe beslutning om en
justering af fordelingen af pladser. Derudover orienteres udvalget om planerne for en gradvis udnyttelse af kapaciteten for
at sikre en stabil opbygning af tilbuddene.

Kompetence til afgørelse
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Justeringen af antallet af botilbudspladser, hvor de længerevarende pladser (§ 108) reduceres fra 16 til 12 pladser, så
det samlede antal pladser ændres fra 32 til 28, godkendes.

2. Den gradvise udnyttelse af kapaciteten på botilbuddene tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Administrationen har, efter Byrådets godkendelse den 24. april 2024 af tilsagnet om lånedispensation fra lånepuljen til
udvidelse af botilbudskapaciteten, arbejdet med at forberede etableringen af botilbudspladser på Engbo og Solkrogen.
Dette har omfattet en beskrivelse af målgruppen og organiseringen. Social- og Boligstyrelsen har efterfølgende godkendt
muligheden for at justere fordelingen af pladserne. I denne sag foreslås en justering af antallet af § 108-pladser, samt en
redegørelse for planerne om en gradvis kapacitetsudnyttelse af botilbudspladserne.
 
Målgruppen for botilbudspladserne på Solkrogen og Engbo, som beskrevet i sagen godkendt af Byrådet den 24. april
2024, adskiller sig fra målgruppen i De socialpsykiatriske boligfællesskaber, der snart lukker. Solkrogen og Engbo er
målrettet borgere med udviklingsforstyrrelser, primært autismespektrumforstyrrelser, ofte kombineret med fysiske
funktionsnedsættelser og psykiatriske diagnoser. De socialpsykiatriske boligfællesskaber har derimod været rettet mod
borgere med psykoser og svære psykiske lidelser, hvorfor målgrupperne har forskellige behov og kræver særskilte
indsatser og pædagogiske tilgange.
 
Justeret fordeling af antal af pladser
Oprindeligt var det planen at etablere i alt 32 botilbudspladser på tværs af Engbo og Solkrogen, hvoraf 16 pladser
etableres efter servicelovens §107 (midlertidige botilbud) og 16 pladser efter servicelovens §108 (længerevarende
botilbud).
 
Efter en grundig analyse af borgernes behov og de eksisterende tilbud vurderer administrationen imidlertid, at en justering
af fordelingen vil sikre en bedre faglig kvalitet og specialisering.
 
Analysen viser en stor efterspørgsel efter højtspecialiserede pladser målrettet borgere med komplekse behov, såsom
gennemgribende udviklingsforstyrrelser, fysiske funktionsnedsættelser og psykiatriske diagnoser i både Egedal Kommune
og generelt i hovedstadskommunerne. Denne målgruppe har behov for tæt personalestøtte, skærmede rammer og
specialiseret viden for at kunne trives i hverdagen. De eksisterende botilbud (Skelhøj og Søvænget) genkender denne
tendens og oplever ligeledes en stigende efterspørgsel efter højtspecialiserede pladser.
 
For at sikre tilstrækkelig kvalitet og specialisering foreslår administration at reducere antallet af §108 pladser til 12
pladser, hvoraf de 4 pladser målrettes borgere, der har behov for et højtspecialiseret tilbud. Det samlede antal
botilbudspladser vil således være 28 på tværs af Engbo (16 §107 pladser) og Solkrogen (12 §108 pladser).
2 af de i alt 4 højtspecialiserede pladser sælger Egedal Kommune til Ballerup- og Frederikssund Kommune. De to øvrige
højtspecialiserede pladser vil tilgå borgere fra Egedal Kommune.
 
Administrationen har modtaget en officiel godkendelse fra Social- og Boligstyrelsen til at justere fordelingen af pladserne.
 
Justeringen vil i øvrigt ikke påvirke kommunens mulighed for og forpligtelse til at udbyde 25 % af pladserne til andre
kommuner.
 



Gradvis udnyttelse af kapaciteten på botilbuddene
Når de nye botilbudspladser er klar til ibrugtagning, er det vanskeligt at udnytte den fulde kapacitet fra start. Dette skyldes
dels en rekrutteringsudfordring og dels borgernes individuelle behov og forløb.
 
Som mange andre kommuner oplever Egedal Kommune vanskeligheder med at tiltrække kvalificeret arbejdskraft til
velfærdsområdet. En gradvis udnyttelse af pladserne vil gøre det muligt at opbygge tilbuddene i et tempo, der sikrer den
nødvendige bemanding og faglighed i de enkelte botilbud.
 
Pladserne på Engbo og Solkrogen skal primært anvendes til egne borgere, der enten skal hjemtages fra et eksternt tilbud
eller borgere, som enten er på venteliste til et tilbud eller som snart får brug for et tilbud, fordi de er i overgangen fra
børne- til voksenområdet. Alle borgere har således individuelle behov for forskellige forløb, der skal tilpasses, og det er
derfor vanskeligt at flytte alle borgere ind i botilbuddene på samme tid. Endeligt skal vi også sælge 25 % af pladserne til
andre kommuner, hvilket også er en længerevarende proces.
 
Derfor vil administrationen arbejde mod en gradvis kapacitetsudnyttelse i de to botilbud for at sikre den rette
pædagogiske kvalitet og for at sikre det rette tilbud til rette tid. Det betyder, at alle pladserne ikke vil være fyldt op ved
ibrugtagningen af tilbuddene, men i stedet vil der løbende flytte borgere ind til fuld kapacitet.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 01-04-2025
1. Anbefalet.
2. Taget til efterretning.



Punkt 5: Oprettelse af psykiatriråd - beslutning

25/1962

Beslutningstema
På baggrund af et politisk ønske i budgetaftalen, skal det besluttes, om der skal oprettes et psykiatriråd.

Kompetence til afgørelse
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Der oprettes et lokalt psykiatriråd.
2. Forslaget til rådets sammensætning godkendes.
3. De to politiske repræsentanter udpeges fra hver af de anmeldte valggrupper, uafhængigt af forholdstalsmetoden.

Sagsfremstilling
Byrådet har tidligere udtrykt ønske om et øget fokus på borgere med psykisk sårbarhed. Foruden borgere med en
psykiatrisk diagnose kunne det også være borgere, der bevæger sig i kanten af en diagnose.
 
Byrådet har mulighed for at oprette et lokalt psykiatriråd. Formålet kunne være at skabe et mindre forum med gode
betingelser for åbenhed og fortrolighed blandt kommunens psykisk sårbare borgere, så disse får en platform, hvorfra de
kan rådgive og inspirere Byrådet i sager, der berører psykiatriområdet.
 
Der er ikke noget krav i lovgivningen om at oprette et psykiatriråd, i modsætning til f.eks. ældreråd og handicapråd. Der
er derfor ingen formalitetskrav til rådets indhold og sammensætning. Administrationen foreslår, at rådet bliver sammensat
af følgende deltagere:
 

En repræsentant fra Bedre Psykiatri,
to til tre borgere med psykisk sårbarhed,
en repræsentant fra SIND,
to politisk udpegede medlemmer fra kommunalbestyrelsen,
to ledere fra Social og handicap, herunder centerchefen samt en leder fra Kultur, fritid og arbejdsmarked, der
deltager ad hoc afhængigt af dagsordenen.

 
Borgerne udpeges ud fra interesse og kvalifikationer til opgaven. Borgerne opfordres til at deltage i møderne, men kan
sige fra, hvis de ikke kan eller ikke vil deltage længere. I givet fald findes en anden borger, der overtager pladsen.
Andre lokale organisationer, som ikke er repræsenteret i Handicaprådet, og som repræsenterer borgere, der tilknyttet
psykiatrien, eller pårørende til borgere med psykiske udfordringer, kan inviteres til at deltage.
 
Mødefrekvens
Mødefrekvensen er tre møder om året. Psykiatrirådet oprettes inden sommerferien 2025. Der er, hvis det ønskes, mulighed
for at afholde to møder inden udgangen af året.
 
Indhold
Alle deltagere kan byde ind med punkter på dagsordenen. Center for Social og handicap varetager sekretærfunktionen.
Psykiatrirådet skal høres over alle initiativer, som har betydning for mennesker med psykiske udfordringer. 
 
Når der udpeges politiske repræsentanter, sker udpegelsen som udgangspunkt efter forholdstalsmetoden. I dette tilfælde
ville det betyde, at begge politiske repræsentanter skulle udpeges af valggruppe 1. Da der ikke er formalitetskrav knyttet
til udpegelse af de politiske medlemmer i psykiatrirådet, vil man, af hensyn til bredden af den politiske inddragelse, kunne
dele pladserne, så begge anmeldte valggrupper hver udpeger en politisk repræsentant. I forbindelse med konstitueringen i
2026 vil der skulle udpeges nye politiske repræsentanter til psykiatrirådet forudsat, at rådet fortsætter. Her vil man kunne
gå tilbage til udgangspunktet om, at de politiske repræsentanter udpeges efter forholdstalsmetoden.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser for budgettet.



Borgerdialog
Sagen er sendt i høring i Handicaprådet.

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 04-03-2025
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget sendte sagen tilbage til administrationen, da de ikke mener, at den er tilstrækkeligt
oplyst, og ønsker at Handicaprådet høres.

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 01-04-2025
Der blev stemt om indstillingens 3 punkter.
For stemte Henriette Thirup-Bielefeldt (A), Anders Bo Larsen (V), Helle Bovien (Ø) og Niels Lindhardt Johansen (L)
med i alt 4 stemmer.
Imod stemte Rikke Mortensen (B) med i alt 1 stemme.
 
Indstillingens 3 punkter anbefalet.
 
Rikke Mortensen (B) ønskede følgende mindretalsudtalelse: Det Radikale Venstre ønsker et fælles råd for psykiatri og
handicap.

Bilag

Høringssvar fra Handicaprådet



Punkt 6: Deltagelse i KL's borgertilfredshedsundersøgelse 2024 på
beskæftigelsesområdet - orientering

25/2387

Beslutningstema
På baggrund af Jobcenter Egedals deltagelse i en borgertilfredshedsundersøgelse på beskæftigelsesområdet orienteres
udvalget om de vigtigste resultater fra undersøgelsen. Undersøgelsen er udarbejdet af Kommunernes Landsforening.

Kompetence til afgørelse
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
I medio 2024 deltog Egedal Kommune sammen med 34 øvrige kommuner i KL’s borgertilfredsundersøgelse. KL har på
vegne af kommunerne udsendt et spørgeskema og bearbejdet ca 22.500 besvarelser. I Egedal har 520 borgere svaret på
spørgeskemaet, hvilket giver en svarprocent på 37%.
 
Undersøgelsen giver mulighed for at forstå borgernes behov
Formålet med undersøgelsen er at inddrage borgerne, og få deres tilkendegivelse ift. tilfredsheden med deres forløb i
jobcenteret, for at kunne understøtte udviklingspotentialer i beskæftigelsesindsatsen.
 
Tidligere har Jobcenter Egedal lavet egne borgerundersøgelser, men ved at deltage i KL’s borgerundersøgelse bliver det
nu muligt at sammenligne resultaterne med landstendensen.
 
Jobcenter Egedal scorer lidt over gennemsnit målt på den overordnede tilfredshed
I undersøgelsen er borgerne blevet spurgt ind til 5 forskellige temaer:

1. Oplever de mødet med jobcenteret som positivt.
2. Oplever de at mål og aktiviteter igangsat af jobcenteret giver mening.
3. Oplevelsen af seneste samtale med deres sagsbehandler.
4. Oplever de at forløbet hos jobcenteret fører dem mod arbejde eller uddannelse.
5. Hvad er deres samlede tilfredshed forløbet hos jobcenteret.

 
På udvalgsmødet vil temaerne i undersøgelsen bliver gennemgået i dybden.
 
Overordnet set ligger Jobcenter Egedal på linje med, eller lidt over gennemsnit, når resultaterne sammenlignes med
landsgennemsnittet.
 
Højst tilfredshed er tilkendegivet ved måden borgerne møder jobcenteret på og deres seneste samtale med deres
sagsbehandler. Her scores der højt på oplevelsen af at blive mødt med tillid, at der bliver taget udgangspunkt i ens
konkrete situation samt oplevelsen af at blive inddraget i planlægningen af forløbet i jobcenteret.
 
Omvendt scores der lavt på temaet progression mod arbejde og uddannelse. Borgerne oplever i mindre grad at blive bragt
tættere på job og uddannelse. Dette er tilfældet for alle kommuner, der har deltaget i undersøgelsen. Den lave
tilkendegivelse ses især i spørgsmålet om, hvorvidt jobcenteret præsenterer borgerne for konkrete jobmuligheder. Det
samme gør sig gældende med spørgsmålet om borgerens tro på at komme i arbejde eller uddannelse samt om indsatsen i
jobcenteret bringer borgerne tættere på arbejde.
 
I jobcenteret vil undersøgelsen blive brugt i læringsøjemed med henblik på, at ledere og medarbejdere i fællesskab
drøfter, hvordan praksis kan forbedres med henblik på, at stadig flere borgere oplever, at samarbejdet med jobcenteret
bidrager borgernes tro på at komme i job og uddannelse.

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 01-04-2025
Taget til efterretning.



Punkt 7: Status på påtænkt lukning af de socialpsykiatriske botilbud -
orientering

25/2797

Beslutningstema
På baggrund af Socialtilsynets påtænkte afgørelse om lukning af De socialpsykiatriske botilbud får udvalget en
orientering om status og den fremadrettede plan.

Kompetence til afgørelse
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Egedal Kommune modtog den 21. februar 2025 brev fra Socialtilsyn Hovedstaden om påtænkt afgørelse om ophør af den
generelle godkendelse for De Socialpsykiatriske Boligfællesskaber i Egedal Kommune.
 
Udvalget er tidligere orienteret om sagen på mødet den 4. marts og igen på mødet den 17. marts. Byrådet er orienteret på
temamødet den 11. marts.
 
Administrationen fremlægger på mødet et overblik over den fremadrettede plan for at understøtte beboerne og
medarbejdernes trivsel og tryghed, og for at finde de bedste fremadrettede løsninger for beboerne. Samtidigt orienterer
administrationen om det juridiske perspektiv på processen.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Beboerne på De socialpsykiatriske botilbud er orienteret om situationen både mundtligt og skriftligt, og der har været
afholdt møde for beboere og pårørende.

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 01-04-2025
Taget til efterretning.



Punkt 8: Orienteringspunkter

Beslutningstema
Orientering til Social- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Kompetence til afgørelse
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Administrationen og formand orienterer udvalget.

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 01-04-2025
Taget til efterretning.
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